℞. Amen.

*Qua finita, rursus omnes genuflectent, et duo cantores incipient litanias, omnibus respondentibus.*

(Suivent les litanies, telles qu'on a coutume de les réciter le samedi saint. Seulement, après le verset : UT DOMNUM APOSTOLICUM, on ajoute les trois versets ci-après :)

*Surgens Pontifex cum mitra, et, manu sinistra tenens crucem loco baculi pastoralis, benedicet Synodo dicens :*

ÿ. Ut hanc sanctam Synodum, et omnes gradus ecclesiasticos beneddicere digneris,

℞. Te rogamus...

ÿ. Ut hanc sanctam Synodum, et omnes gradus ecclesiasticos beneddicere et regere digneris,

℞. Te rogamus...

ÿ. Ut hanc sanctam Synodum, et omnes gradus ecclesiasticos beneddicere, regere, et conservare digneris,

℞. Te rogamus...

*Procumbente iterum Pontifice, litanie absolventur.*

(On continuera les litanies jusqu'au KYRIE ELEISON.)

*Deinde surgent omnes, et Pontifex, versus ad altare, dicet :*

OREMUS.

*Diaconus a dextris dicet : Flectamus genua, et diaconus a sinistris : Levate.*

Da, quæsumus, Ecclesie tuae, misericors Deus, ut, Sancto Spiritu congregata, hostili nullatenus incursione turbetur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum

vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum.

℞. Amen.

*Tum sument manipulum subdiaconus apostolicus et Cardinalis diaconus qui evangelium rei de qua agitur competens cantabit. Ipse osculabitur manum Pontificis, qui mox ponet incensam, ministrante naviculam Cardinali presbytero, induto cum pluviali. Interim diaconus, accepto ex altari libro, una cum subdiacono, luminaribus et caeremoniis consuetis, petet a Pontifice benedictionem et cantabit evangelium : quo finito, Pontifex osculabitur librum, et incensabitur more solito.*

*Deinde, cum mitris, omnes sedebunt, et Pontifex congruis verbis hortabitur Patres ad opportuna facienda decreta, et postea surgens, sine mitra, et procumbens super faldistorium, intonabit hymnum Veni, Creator Spiritus, omnibus eo tempore, nudo capite, genua flectentibus, quousque primus versus perficiatur.*

*Deinde omnes surgent stantes sine mitra, et cantores proseguentur hymnum. In fine Pontifex surget, dicens :*

Ÿ. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur,

℞. Et renovabis faciem terræ.

#### OREMUS.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum.